REPUB LIKA E KOSOVIS
Komuna Drenas/Gllogoc
Udhéheqési i Personelit

0INv._//{ — 2953 dt.7& 47 12018

Bazuar né nenin 11 dhe 12 ,paragrafi 1.1 dhe 3 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil &
Republikés s¢ Kosovés dhe neni 14,15,16 i Rregullorés Nr,02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit t&
Népunésve Civil, Komuna Drenas/ Gllogoc, U.D.Udhgheqése e Personelit shpall:

KONKURS [ JASHTEM

1(nj&) Zyrtar i Larté p&r Buxhet dhe Financa BF/200

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc '

Nr. i references: I

Pozita e punds: Zyrtar i Lartg pér Buxhet dhe Financa BF/200
Institucioni: Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
Divizioni/njésia: Sektori pér Buxhet e Financa

Lloji i pozités: : I Karrierés

Tipi i akt emérimit t& punés: Orar t& Plot&

Pozita e punés sé mbikéqyrésit: Shefi i Sektorit

Kategoria Funksionale -Grada Niveli Profesional, Koeficienti 8

Mbulesé buxhetore si pas Ligjit té Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: [ Jashtem
Numvri i kérkuar: | punétor/e
Kolidzgjatja e emérimit: I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat ¢ pun&s, vendndodhja e pozitave: Niveli Profesional
Koeficienti 8, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa né Administratén Komunale -Drenas.

Pérmbledhje ¢ shkurtér e pérshkrimit ¢ punés,qéllimi,detyrat dhe pérgjegjésit kryesore pér
pozitén: Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa.




Detyrat Kryesore:

-Harton planet e punés né& pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave & pércaktuara
né bazé t& objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e objektivave t& njésisé;

-Udhéheq grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet dhe kryen detyra té
specializuara né fushén profesionale specifike si dhe ndihmon stafin tjetér n& realizimin e detyrave dhe
pérgjégjésive t& tyre;

-N& bashk&punim me mbik&qyrésin analizon dhe vleréson realizimin ¢ objektivave dhe
planit t& punés t& njésisé dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe rekomandon p&rmirésime nése
kérkohet;

-Analizon dhe vlerson propozimet buxhetore t& njésisé buxhetore (programit-nenprogramit)
dhe béné Ekzaminimin ¢ tyre n& ményré kritike duke shqyrtuar pér korrektésing saktésing dhe térsiné si
dhe kontribon n& pérgaditjén e buxhetit pérfundimtar pér njésin buxhetore;

-Monitoron shpenzimet ¢ buxhetit gjaté gjithg vitit dhe pérgatit raporte lidur mé shpenzimin
e buxhetit;

-Pérgatit,analizon dhe vleréson planin e rrjedhes s& parasé,zotimeve dhe shpenzimeve t¢
komunés dhe siguron se jang b&ré né pajtim me procedurat dhe standardet e parapara legjislacionin pér
buxhet dhe financa;

-Regjistron buxhetin pérmes sistemit t& BDM-sé;

-Kryen aktivitetet e nevojshme pér dégjimet buxhetore gjaté vitit fiskal;

-Kryen dhe puné tjera profesionale né pajtim me qéllimin e vendit t& punés t€ cilat mund t&
kérkoh&n Kohs pas kohe nga mbikgqyrési.

Kualifikimet e nevojshme arsimore,aftésité specifike dhe pérvoja paraprake e punés:

Diplomg& universitare n& fush&n e ekonomisé apo financave dhe tri (3) vite pérvojé pune.

Déshmité pér kryerjen dhe njohja e miré e programeve (Word,Excel,Power Point,Access), Aftési (& mira
komunikuese me eprorin,kolegé dhe palg.

Njé pérshkrim i shkurtér i pérzgjedhjes si dhe njé pérshkrim i Rregullorés ekzistuese e cila
rregullon ¢shtjen e rekrntimit:

Pérzgjedhja béhet né bazs € listés sé ngushté e cila hartohet pas rezultateve té testit me shkrim
dhe pas intervistés me gojé né bazé t& Rregullorés pér Procedurat ¢ Rekrutimit (&€ Népunésve
Civil,nr,02/2010 .

Kohézgjatja e emérimit : I karrierés.
Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbdhjets) dité kalendarike, nga dita e publikimit 16/02/2018 deri mé
02/03/2018,q8 konsiderohet dita e fundit e mbylljes s¢ konkursit.

Vendi ku mund té merren dhe t& dorézohen aplikacionet:

N& objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t& punds,Qendra pér Shérbimin e
Qytetaréve.
Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér t& gjithé shérbyesit civil né
Komunén e Drenasit dhe mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinis€ mashkullore dhe femérore .
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet ¢ tjera
t& nevojshme pér kéto vende pune,pér t& cilat konkurohet.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& parapar€ nuk pranohen, t& mangétat refuzohen.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur ngé listénﬁwgﬂsjgkurtér {ngushté) njoftohen pérmes shalljes né hyrje té
komunés, X :
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